Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2018                                                                                                   №
О мерах по исполнению на территории
поселения законодательства

Российской Федерации о нотариате

В соответствии с требованиями Основ законодательства РФ о нотариате от 11.02.1993   № 4462-1, Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 06.06.2017 № 97 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, главами местных администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов», в связи с отсутствием в поселении нотариуса,  администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на Нуранову Аиду Амангалиевну, специалиста (по правовым вопросам) администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак», выполнение следующих нотариальных действий:

1) удостоверять завещания;
2) удостоверять доверенности;

3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управление им;

4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

5) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
6) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством РФ;

7) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

8) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

9) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

10)  удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

11) удостоверять время предъявления документов;

12) удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

13) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

2. Лицу, указанному в п.1 настоящего постановления, нотариальное делопроизводство осуществлять в соответствии с инструкцией  о порядке совершения нотариальных действий  главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, главами местных администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов, утвержденной Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 06.06.2017      № 97 и соответствующими нормативно-правовыми актами.

3. Настоящее постановление направить в Ахтубинский отдел Управления Федеральной регистрационной службы по Астраханской области и нотариальную палату Астраханской области.
4. Начальнику отдела по общим вопросам администрации Харламовой Г.Н. довести настоящее постановление до населения муниципального образования путем размещения постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» и информационных стендах.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Признать утратившим силу Постановление от 10.07.2015  № 76 «О мерах по исполнению на территории поселения законодательства Российской Федерации о нотариате».
Глава муниципального образования                                           Е.М.Кушаналиев